Item quantum ad nomen, cum dicit *Nicodemus nomine*: quod interpretatur victor, seu victoria populi, per quem significantur illi qui ex Iudaeis ad Christum conversi, fide vicerunt mundum. I Io. ult., 4: *haec est victoria, quae vincit mundum, fides nostra*.

Item tertio, quantum ad dignitatem; unde dicit *princeps Iudaeorum*. A principio namque licet dominus non elegerit sapientes, potentes, aut nobiles, ne virtus fidei sapientiae et potentiae humanae attribueretur ut dicitur I Cor. I, 26: *non multi sapientes, secundum carnem, non multi potentes, non multi nobiles, sed quae stulta sunt mundi eligit Deus*, voluit tamen aliquos sapientes et potentes a principio ad se convertere, ne si doctrina sua solum ab ignobilibus et insipientibus reciperetur, haberetur contemptui, et ne credentium multitudo potius attribueretur rusticitati, et insipientiae conversorum, quam virtuti fidei. Nihilominus tamen voluit istos nobiles et potentes non multos esse ad eum conversos, ne ut dictum est humanae potentiae, aut sapientiae ascriberetur. Et ideo dicitur Io. XII, 42, quod *aliqui ex principibus crediderunt in eum*: inter quos fuit iste Nicodemus; Ps. XLVI, 10: *principes populorum congregati sunt*.

Ex tempore vero describit eum, cum dicit *hic venit ad Iesum nocte* et cetera. Circa quod sciendum est, quod qualitas temporis consuevit in Scriptura describi circa aliquos, ad insinuandam cognitionem mentis, seu conditionem actionis eorum. Describitur autem hic tempus istud obscurum, unde dicit *venit nocte*. Nox enim obscura est, et competebat qualitati affectus Nicodemi, qui non cum securitate et

with us, for they believed neither in the resurrection to come nor in the existence of spirits. The former were called Pharisees, as being separated from the others. And because their opinion was the more credible and nearer to the truth, it was easier for Nicodemus to be converted to Christ. “I lived as a Pharisee, according to the strictest sect of our religion” (Acts 26:5).

425 As to his name he says, **named Nicodemus**, which means “victor,” or “the victory of the people.” This signifies those who overcame the world through faith by being converted to Christ from Judaism. “This is the victory that overcomes the world, our faith” (1 Jn 5:4).

426 Thirdly, as to his rank he says, a **member of the Sanhedrin**. For although our Lord did not choose the wise or powerful or those of high birth at the beginning, lest the power of the faith be attributed to human wisdom and power—“Not many of you are learned in the worldly sense, not many powerful, not many of high birth. But God chose the simple ones of the world” (1 Cor 1:26)—still he willed to convert some of the wise and powerful to himself at the very beginning. And he did this so that his doctrine would not be held in contempt, as being accepted exclusively by the lowly and uneducated, and so that the number of believers would not be attributed to the rusticity and ignorance of the converts rather than to the power of the faith. However, he did not will that a large number of those converted to him be powerful and of high birth, lest, as has been said, it should be ascribed to human power and wisdom. And so it says, “many of those in authority believed in him” (below 12:42), among whom was this Nicodemus. “The rulers of the people have come together” (Ps 46:10).